
ARRÊTÉ N° 03320231031759

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 178 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 31 octobre 2023

Page 1/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221100842635001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Gestionnaire finances
budget

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

27/10/2023 01/01/
2024 Pôle Administratif

V033230601099612001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

29/10/2023 01/12/
2023

affaires générales / police
municipale

V033230701123295001 Technicien
TECHNICIEN
SUPPORT ET

GESTION DE PARC
(H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ARES

33740 ARES 26/10/2023 01/12/
2023

V033230801161329001 Technicien principal de
2ème classe

ADJOINT AU
DIRECTEUR DES

SERVICES
TECHNIQUES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ARES

33740 ARES 29/10/2023 01/11/
2023

V033231001231908001 Adjoint d'animation Animateur Poste créé suite à un
nouveau besoin 33h00

MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-jean-
d'illac

29/10/2023 01/11/
2023 ALSH APS

V033231001232419001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Techinicien.ne
Maintenance

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

30/10/2023 01/12/
2023 Groupement patrimoine

V033231001232473001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne énergie
et fluides

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

30/10/2023 01/12/
2023 Groupement patrimoine

V033231001232820001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
Ingénierie de

Formation

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/10/2023 01/10/
2023

Siège#Pôle Formation et
Emploi - Direction Formation
Professionnelle et
Apprentissage

V033231001232825001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Secrétaire

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Petite enfance

V033231001232870001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire médico-
social en pôle

territorial de solidarité
ou en MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/10/2023 01/01/
2024 DGAS/PTSHGA/ESPTSHGA

V033231001232925001 Adjoint technique Agent d'entretien
Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
35h00

MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Petite

Arrêté n° 03320231031759

Page 3/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

transfert de
personnel

V033231001232925002 Adjoint technique Agent d'entretien

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Petite

V033231001232925003 Adjoint technique Agent d'entretien

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Petite

V033231001232925004 Adjoint technique Agent d'entretien

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Petite

V033231001232970001 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972001 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972002 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972003 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972004 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972005 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972006 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

Arrêté n° 03320231031759

Page 4/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001232972007 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972008 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232972009 Adjoint d'animation Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001232976001 Adjoint adm. principal de
2ème classe ASVP Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
MAIRIE DE
NAUJAC-SUR-MER
33990 Naujac-sur-
mer

24/10/2023 15/11/
2023 ADMINISTRATIF

V033231001232993001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Agent de restauration

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233049001 Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe Agent d'entretien

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233049002 Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe Agent d'entretien

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233128001 Agent de maîtrise
Agent des

interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CDC MEDOC
ATLANTIQUE 33780
Soulac-sur-mer

24/10/2023 01/12/
2023

V033231001233139001 Attaché Chargé-e de mission
éditoriale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/10/2023 01/03/
2024

V033231001233173001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Agent d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233173002 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Agent d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

Arrêté n° 03320231031759

Page 5/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001233173003 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Agent d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233173004 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Agent d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233181001 Attaché
Chargée de mission
FEADER : référente

FEADER et
développement local

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/10/2023 01/05/
2024

V033231001233193001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien et de
restauration des écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/10/2023 08/01/
2024

V033231001233193002

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien et de
restauration des écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/10/2023 08/01/
2024

V033231001233227001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Instructeur.trice des
autorisations

d'occupation du sol
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/10/2023 01/12/
2023

SERVICE DU DROIT DES
SOLS

V033231001233231001 ATSEM principal de 1ère
classe ATSEM Poste vacant suite à

une radiation des 35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/10/2023 08/01/
2024

Arrêté n° 03320231031759

Page 6/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ATSEM principal de 2ème
classe

cadres (retraite,
démission,...)

V033231001233250001
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/10/2023 08/01/
2024

V033231001233307001 Educateur de jeunes
enfants EJE (

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233307002 Educateur de jeunes
enfants EJE (

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233307003 Educateur de jeunes
enfants EJE (

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318001 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318002 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318003 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318004 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318005 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318006 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

Arrêté n° 03320231031759

Page 7/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001233318007 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318008 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318009 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233318010 Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233331001

Puéricultrice
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien cadre
d'emplois décret 92-859
(en extinction)
Puéricultrice hors classe

Puériculteur (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233331002

Puéricultrice
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien cadre
d'emplois décret 92-859
(en extinction)
Puéricultrice hors classe

Puériculteur (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233331003

Puéricultrice
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien cadre
d'emplois décret 92-859
(en extinction)
Puéricultrice hors classe

Puériculteur (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233342001 ATSEM principal de 1ère
classe ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233358001 Agent social principal de
2ème classe Agent d'entretien

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

V033231001233387001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe Adjoint d'animation

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

24/10/2023 01/01/
2024 Transfert petite enfance

Arrêté n° 03320231031759

Page 8/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001233413001 Emploi contractuel de cat.
A

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SIBV POINTE DU
MEDOC 33590
SAINT VIVIEN DE
MEDOC

24/10/2023 01/01/
2024 Technique

V033231001233434001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

en circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/10/2023 01/01/
2024

CIRCONSCRIPTION CREON
(PTSHGA)

V033231001233577001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant. e
administratif.ive et
financier.ière f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/10/2023 01/01/
2024 PT Sud ST3

V033231001233736001
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.

ATSEM
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

25/10/2023 01/11/
2023 ENFANCE

V033231001233757001 Agent social principal de
2ème classe

Aide à domicile /
auxiliaire de vie

sociale (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

28h00

C.C.A.S.
CASTILLON-LA-
BATAILLE 33350
CASTILLON-LA-
BATAILLE

25/10/2023 01/12/
2023

V033231001233763001 Adjoint technique Chauffeur livreur de la
cuisine centrale

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

25/10/2023 06/11/
2023 cuisine centrale

V033231001233794001 Ingénieur
Adjoint au DST -

Responsable
assainissement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

25/10/2023 01/01/
2024

V033231001233811001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

25/10/2023 01/01/
2024 Petite-enfance

V033231001233855001 Attaché
Attaché principal

Référent.e pilotage,
chargé.e de
prospective

financières et
démographiques

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/10/2023 01/02/
2024

DGAS/PRS/SCE
OBSERVATION ET PILOTAGE
SOCIAL

V033231001233895001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur.rice de
jeunes enfants

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/02/
2024

SERVICE AFFAIRES
GENERALES ET MOYENS
DPEF

V033231001234026001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique

Un-e agent-e
d'entretien des locaux/

agent-e de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/09/
2024 Lycée#

Arrêté n° 03320231031759

Page 9/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

V033231001234044001 Attaché
Chargé de mission "
Instruction Fonds

européens-
Développement local"

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/04/
2024

Siège#Pôle Europe et
International - Direction des
fonds européens

V033231001234063001 Adjoint technique CONDUCTEUR DE
BALAYEUSE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CESTAS
33610 Cestas 25/10/2023 01/11/

2023 SERVICE MECANIQUE

V033231001234065001 Ingénieur Chargé.e de Mission
Mobilité

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/05/
2024

Siège#Pôle Transports
Infrastructures mobilité et
Cadre de vie - Direction
Transports Routiers de
Voyageurs

V033231001234100001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

en circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/10/2023 01/01/
2024

DGAS/PTSHGA/
CIRCLORMONT

V033231001234176001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

DES TERRAINS DE
SPORT ET DES

SALLES SPORTIVES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 25/10/2023 01/11/
2023 SERVICE DU SPORT

V033231001234263001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e
en Equipe Soutien de

Pôle

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/10/2023 01/01/
2024 DGAS/PTSHGA/ESPTSHGA

V033231001234293001 Adjoint administratif ASSISTANT(E)
ADMINISTRATIVE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CESTAS
33610 Cestas 25/10/2023 01/11/

2023
DIRECTION DES SERVICES
TECHNIQUES

V033231001234336001 Attaché
Attaché principal

Chargé-e de mission
pilotage et

contractualisation
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

29/10/2023 01/01/
2024 Habitat et politique de la ville

V033231001234337001

Technicien paramédical de
classe normale (en
extinction)
Technicien paramédical de
classe supérieure (en
extinction)
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors classe
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Evaluateur.trice
médico-sociale

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/10/2023 01/11/
2023

DGAS/PSA/MDPHA/SPTA/
PTAEO

Arrêté n° 03320231031759

Page 10/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001234414001
Infirmier en soins
généraux
Emploi contractuel de cat.
A

Infirmier(e) en santé
au travail

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Centre de gestion
départemental de la
GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

25/10/2023 25/10/
2023 Prévention et santé au travail

V033231001234428001 Attaché
Conseiller des APS

Un Responsable du
service des Sports (F/

H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 25/10/2023 01/01/

2024

V033231001234493001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Référent.e aide
éducative à domicile

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/10/2023 01/02/
2024 DGAS/PTSHGA/ESPTSHGA

V033231001234519001 Agent social Référent familles EPA
CSC Villenavais (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

25/10/2023 01/12/
2023

CSC Les Étoiles ou CSC Saint-
Exupéry

V033231001234535001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Gestionnaire
financier.ère de

l'allocation
personnalisée

d'autonomie domicile
et de l'aide ménagère

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/10/2023 01/12/
2023

DGAS/PSA/DAPA/SGCPA/
BGCD

V033231001234563001 Adjoint administratif CHARGEE D'ACCUEIL
POLYVALENT

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE CESTAS
33610 Cestas 25/10/2023 01/11/

2023 SERVICE URBANISME

V033231001234652001
Attaché
Emploi contractuel de cat.
A

Un chargé ou une
chargée de mission

ruralités et transitions
territoriales

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/01/
2024

Siège # Pôle DATAR -
Direction de la Cohésion et des
Initiatives Territoriales

V033231001234654001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

volant.e en MDS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/10/2023 01/01/
2024 DGAS/EVDGAS

V033231001234666001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un Chargé ou une
Chargée du contrôle

qualité des procédures
d'exécution

budgétaires et
comptables

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/02/
2024

Siège#Pôle Finances -
Direction Finances et Budget

V033231001234725001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Un-e agent-e
d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/02/
2024

Lycée# CREPS de Poitiers
Vouneuil Sous Biard

V033231001234778001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien des
bâtiments communaux

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

25/10/2023 01/11/
2023

Direction enfance et vie
éducative

Arrêté n° 03320231031759

Page 11/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001234805001 Attaché
Chargée de mission

économiste -
statisticien

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/04/
2024

Siège#Pôle DATAR - Service
Etudes et Prospectives

V033231001234814001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de voirie VGT
f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/12/
2023 Service voirie

V033231001234814002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de voirie VGT
f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/10/2023 01/12/
2023 Service voirie

V033231001234867001 Infirmier en soins
généraux

INFIRMIER EN
EHPAD

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33167 Saint-
medard-en-jalles -
cédex

25/10/2023 01/12/
2023 EHPAD

V033231001234890001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Un-e agent-e
d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/10/2023 01/02/
2024

Lycée# CREPS de Poitiers
Vouneuil Sous Biard

V033231001234910001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Agent d'entretien
polyvalent au stade

nautique Henri
Deschamps

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

25/10/2023 01/01/
2024

Service Jeunesse, sports et vie
étudiante

V033231001235007001 Adjoint d'animation Un animateur jeunesse
polyvalent (F/H)

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 25/10/2023 02/01/

2024

V033231001235108001 Attaché de conservation
du patrimoine

chef de projet Ville
d'art et d'histoire

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

MAIRIE DE LA
REOLE 33190 La
Réole

25/10/2023 01/07/
2024 CULTURE

V033231001235286001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Un-e cuisinier-ière -
site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/09/
2024

Lycée#LP Alphonse Beau de
Rochas Bordeaux

V033231001235289001
Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements

Un-e cuisinier-ière -
site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/09/
2024

Lycée#LP Alphonse Beau de
Rochas Bordeaux

Arrêté n° 03320231031759

Page 12/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

cadres (retraite,
démission,...)

V033231001235314001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Coordinateur
Budgétaire et
Ressources

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

26/10/2023 01/01/
2024

V033231001235339001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Contremaitre collecte
jour H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/01/
2024 Service collecte Eysines/Latule

V033231001235506001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

un Gestionnaire
administratif ou une

Gestionnaire
administrative

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/01/
2024

Siège#Pôle Europe et
Internationnal

V033231001235511001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Emploi contractuel de cat.
A

Chargé.e de mission
emplois f/h

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/02/
2024

Service économie sociale et
solidaire et emploi

V033231001235625001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Conducteur.rice
d'opération nature

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/12/
2023

V033231001235790001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Un-e Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/09/
2024

Lycée#Lycée Charles Despiau
Mont de Marsan

V033231001236008001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un gestionnaire ou
une gestionnaire
carrière et paie

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/12/
2023

Siège # Pôle Ressources -
Direction des Ressources
Humaines

Arrêté n° 03320231031759

Page 13/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001236202001 Adjoint administratif
AGENT(E) DE

GESTION
FINANCIERE ET

ACHATS

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

26/10/2023 20/11/
2023 POLE FORMATION

V033231001236204001

Chef de service de police
municipale
Chef de service de police
municipale principal de
2ème classe
Chef de service de police
municipale principal de
1ère classe

Responsable de la
Brigade VTT H/F

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/10/2023 01/02/
2024 Opérationnel

V033231001236260001 Adjoint administratif
agent d’accueil

polyvalent au sein du
service vie civile et

citoyenne

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

26/10/2023 01/01/
2024 Vie civile et citoyenne

V033231001236497001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Agent.e de police
municipale brigade

circulation H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/10/2023 01/02/
2024 Opérationnel

V033231001236502001
Emploi contractuel de cat.
B
Technicien

Un ou Une
Gestionnaire de bases

de données
Nouveau projet 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/01/
2024

Pôle Assemblées et Affaires
Juridiques - Secrétariat
Général

V033231001236651001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de propreté
f/h

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/01/
2024 Service territorial 10

V033231001236730001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'entretien
des espaces verts H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/10/2023 01/01/
2024 Des cimetières

V033231001236742001
Attaché
Emploi contractuel de cat.
A

un Chef ou une Cheffe
de service

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/11/
2023

Siège#Pôle DATAR - Direction
du Secrétariat Général

V033231001236748001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Chargé de rédaction Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/10/2023 01/01/
2024 Cabinet

V033231001236863001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e de
surveillance et

intervention déchets
f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

26/10/2023 01/02/
2024 service des moyens communs

V033231001236910001 Emploi contractuel de cat.
B

Chargé(e) des
publications
municipales
(rédaction/

coordination)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

26/10/2023 01/01/
2024 Communication

Arrêté n° 03320231031759

Page 14/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001237020001 Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Assistant bibliothèque
multimédia

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 27/10/2023 01/11/
2023 Bibliothèque

V033231001237029001 Assistant de conservation Assistant accueil
bibliothèque

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 27/10/2023 01/11/

2023 Bibliothèque

V033231001237050001 Attaché Chargée de Mission au
sein du service FEDER

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/10/2023 01/04/
2024

V033231001237054001

Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur

Gestionnaire RH et
paie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

27/10/2023 01/01/
2024

V033231001237131001 Bibliothécaire Bibliothécaire
Poste vacant suite à

une promotion
interne au sein de la

collectivité
35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 27/10/2023 01/11/
2023 Bibliothèque

V033231001237159001 Rédacteur Responsable du
secrétariat général

Poste vacant suite à
une promotion

interne au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE BEGLES
33321 Begles cedex 27/10/2023 01/11/

2023 Secrétariat général

V033231001237251001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
SULPICE-DE-
FALEYRENS 33330
St-sulpice-de-
faleyrens

27/10/2023 01/12/
2023 Service technique

V033231001237284001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Conseiller socio-éducatif
Conseiller hors classe
socio-éducatif

Chargé.e de mission
coordination des

actions hors les murs
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/11/
2023

SCE PMI ADOS ADULTES
(DPS/MDS)

V033231001237296001
Attaché
Emploi contractuel de cat.
A

Un Chargé ou une
Chargée de mission

Transports routiers de
voyageurs

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/10/2023 01/01/
2024

Direction des Transports
Routiers de Voyageurs

V033231001237310001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/

Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/10/2023 01/09/
2024 Lycée#Lycée de Borda Dax

Arrêté n° 03320231031759

Page 15/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001237379001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/

Agent-e de
restauration - site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/10/2023 01/09/
2024

Lycée#Lycée Laure Gatet
Périgueux

V033231001237380001 Attaché Directeur.trice des
Finances

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160 Saint-
medard-en-jalles

27/10/2023 01/01/
2024 Finances

V033231001237385001 Adjoint technique Cuisinier
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

27/10/2023 09/01/
2024 Petite enfance

V033231001237388001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Agent de maintenance
des bâtiments

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/03/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE
BORDEAUX J.ELLUL

V033231001237413001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/03/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE ST JEAN
D'ILLAC

V033231001237488001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

18h00
MAIRIE DE
ESCOUSSANS
33760 Escoussans

27/10/2023 01/12/
2023

Arrêté n° 03320231031759

Page 16/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001237578001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Chef.fe cuisinier.e
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/01/
2024

DGAJ/DC/COLLEGE
VILLENAVE D'ORNON PT DE
LA MAYE

V033231001237607001 Technicien REFERENT HYGIENE
ET SECURITE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 27/10/2023 01/11/
2023 EDUCATION

V033231001237694001 Adjoint technique
Agent des

interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE RAUZAN
33420 RAUZAN 27/10/2023 01/12/

2023

V033231001237865001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe

Psychologue Centre
Local d'Information et

de Coordination
(CLIC)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/01/
2024

DGAS/PTSHGA/ETAPSHGA/
CLICHGA

V033231001237917001 Ingénieur
Chargé.e de mission

en matière
d'environnement

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/02/
2024 DGAC/DE/SEECO

V033231001237956001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

en circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/01/
2024

DGAS/PTSHGA/
CIRCLORMONT

V033231001238002001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

en circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/01/
2024

DGAS/PTSHGA/
CIRCLORMONT

V033231001238012001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un Gestionnaire
administratif et
financier ou une

Gestionnaire
administrative et

financière

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

27/10/2023 01/01/
2024

Siège# Pôle Transports
Infrastructures Mobilités et
Cadre de Vie - Direction des
Transports Ferroviaires de
Voyageurs

V033231001238029001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

27/10/2023 01/12/
2023 technique

Arrêté n° 03320231031759

Page 17/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001238029002 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

27/10/2023 01/12/
2023 technique

V033231001238031001 Adjoint technique Agent des services
polyvalent

Poste créé suite à un
nouveau besoin 30h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
FRONSADAIS 33240
St-Germain-de-la-
Riviere

27/10/2023 01/01/
2024

V033231001238037001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de Jeunes
Enfants _ continuité de

direction (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 27/10/2023 01/12/

2023
DPEEJC / Service Petite
Enfance

V033231001238043001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e d'études en
santé publique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

27/10/2023 01/11/
2023 DGAS/PSDS/DPS/SEPISTAM

V033231001238059001 Conseiller socio-éducatif responsable relais
petite enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

27/10/2023 01/11/
2023 education jeunesse

V033231001238217001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé.e d'études
éclairage public H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

27/10/2023 01/02/
2024

V033231001238224001 Adjoint administratif agent d'accueil DSTDD

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

27/10/2023 01/12/
2023 affaires générales

V033231001238593001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé de mission RH
(Recrutement &

Formation)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SMICVAL du
Libournais 33910 St-
denis-de-pile

27/10/2023 26/12/
2023

V033231001238730001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un gestionnaire
administratif ou une

Gestionnaire
administrative

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/10/2023 01/01/
2024

Engagement Citoyen Pôle
Education et Citoyenneté

V033231001238790001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un-e Responsable des
équipes Techniques

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/10/2023 01/02/
2024

Lycée#Lycée Hôtelier du Parc
de la Francoponie à La
Rochelle

V033231001238804001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Un gestionnaire
administratif ou une

gestionnaire
administrative

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/10/2023 01/01/
2024

siège # Pôle Education et
Citoyenneté-Direction Jeunesse
et Citoyenneté

V033231001238879001 Adjoint technique
Adjoint technique

exerçant les fonctions
d'atsem

Poste créé suite à un
changement de
temps de travail

31h30

SI ENTENTE SCOL.
FOURS / ST-GENES
/ ST-SEURIN-CURS
33390 ST-SEURIN-
DE-CURSAC

30/10/2023 01/12/
2023

Arrêté n° 03320231031759

Page 18/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001238970001 Adjoint technique Hôte de caisse / Agent
polyvalent d'entretien

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
18h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

30/10/2023 01/01/
2024 Piscine

V033231001239168001 Adjoint technique
AGENT POLYVALENT

DES SERVICES
TECHNIQUES

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CUBZAC-LES-
PONTS 33240
CUBZAC-LES-
PONTS

30/10/2023 01/01/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V033231001239204001 Adjoint technique Agent;e de service et
de restautation

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

30/10/2023 01/11/
2023

V033231001239287001 Adjoint technique Peintre en bâtiment
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

30/10/2023 29/11/
2023 Technique

V033231001239462001 Attaché
Un Administrateur ou
une Administratrice
Billettique régionale

des Transports

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/10/2023 01/12/
2023

Pôle Transports
Infrastructures, Mobilités et
Cadre de Vie - Direction
Mission Intermodalités

V033231001239472001 Adjoint administratif Secrétaire de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 27h00 MAIRIE DE MAZION

33390 Mazion 30/10/2023 01/11/
2023

V033231001239816001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
PINEUILH 33220
Pineuilh

30/10/2023 01/01/
2024 service technique

V033231001239829001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Chargée de
communication

Poste créé suite à un
nouveau besoin 21h00

MAIRIE DE
PINEUILH 33220
Pineuilh

30/10/2023 01/10/
2024 Communication

V033231001239982001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Mécanicien 2 roues -
H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/10/2023 01/02/
2024

V033231001240028001 Adjoint technique

Agent polyvalent du
service technique en
charge de la voirie,
des espaces verts et

des bâtiments

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'ABZAC

33230 Abzac 31/10/2023 01/01/
2024 Technique

V033231001240061001 Adjoint technique Agent polyvalent Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE D'ABZAC

33230 Abzac 31/10/2023 01/01/
2024 Ecole

V033231001240071001

Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chef-fe des équipes
entretien et

maintenance/Agent-e
de maintenance des

installations
électriques

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/01/
2024

Lycée#LP Jacques Brel
Lormont

Arrêté n° 03320231031759

Page 19/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231001240114001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd.,
manip.radios, préparateur
pharma., diététicien hors
cl.

Animateur du relais
petite enfance (H/F)

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

31/10/2023 01/01/
2024 DAE - Relais petite enfance

V033231001240116001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Agent-e de
maintenance

informatique - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/01/
2024

Lycée#Equipe en Assistance
Numérique de Nouvelle-
Aquitaine Bordeaux Nord

V033231001240156001 Psychologue de classe
normale Psychologue (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

08h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

31/10/2023 01/01/
2024 DAE - Petite enfance

V033231001240161001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un Gestionnaire
administratif et
financier ou une

Gestionnaire
administrative et

financière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/01/
2024

Siège#Pôle Formation Emploi -
Direction de l'emploi et de
l'évolution professionnelle

V033231001240302001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

Agent-e de
maintenance

informatique - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/01/
2024

Lycée#Equipe en Assistance
Numérique de Nouvelle-
Aquitaine Soule Béarn

V033231001240359001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent-e de
maintenance

informatique - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/01/
2024

Lycée#Equipe en Assistance
Numérique de Nouvelle-
Aquitaine Soule Béarn

Arrêté n° 03320231031759

Page 20/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

V033231001240368001 Attaché

Un Chargé ou une
Chargée de mission

Enseignement
supérieur et vie

étudiante

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/02/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Recherche Enseignement
Supérieur et Transfert de
Technologie

V033231001240409001 Attaché

Un Chargé ou une
Chargée de mission

Enseignement
supérieur et vie

étudiante

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/02/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et
Environnemental - Direction
Recherche Enseignement
Supérieur et Transfert de
Technologie

V033231001240536001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant.e de gestion
administrative et

financière

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

31/10/2023 01/01/
2024 PT Sud ST4

V033231001240539001 Adjoint administratif Agent d'accueil et de
classement

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

31/10/2023 01/01/
2024 Administration

V033231001240539002 Adjoint administratif Agent d'accueil et de
classement

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

31/10/2023 01/01/
2024 Administration

Arrêté n° 03320231031759

Page 21/21

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20231103-03320231031759-AR
Date de réception préfecture : 06/11/2023


	Arrêté n° 03320231031759
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



